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Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

NE bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), té nenit 34 té Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 17 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosoves, si dhe nenit 92 & Statutit té€ Komunés, kryetari i Komunés s€ Rahovecit,
merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim formohet Komisioni i Rekrutimit pér té€ zhvilluar procedurén e pranimit né
puné, té njé specialisti t& Buxhetit, sipas konkursit RN00G11520 - Zyrtar pér Shérbime me
Qytetaré, né Drejtorin€ pér Administraté, n€ két€ pérbérje:

1. Agron Thaqi, kryesues;

1.1. Esat Hoti, zévendésues;

2. Isak Hoti, anétar;

2.1. Njoméza Fazliu, zEvendésuese;

3. Skender Hamza, anétar;

3.1. Jeton Krasniqi, zévendésues;

4.Y lfete Kryeziu, anétare;

4.1. Flutura Beqiri, zévendésuese;

5. Skender Kokollari, anétar (ekspert).

2. Detyrat e komisionit jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rreguiloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén n€ Shérbimin Civil té€ Republikés sé
Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétjj vendimi kujdeset komisioni.

4. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

5. Me vendim t€ njofiohen:
e Komisioni,
e Udhéheqési i Personelit, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshitetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyriare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 81 té Ligjit Nr, 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 61 paragrafi 61.15
i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A01, i datés 10.4.2019, nenit 74 dhe
nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés sé€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejipérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Lot 1 — Ndértimi i kanalit 1& tokave nga Shtavica deri né Fortesé”, me numér (€ kontratés
623-21-2485-5-1-1/C298, si né vijim:

1.1. Z. Venhar Topalli, i sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér shérbime publike, né
Drejtoriné pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé)
t€ kétij vendimi.

1.2.Z. Berat Duraku, Drejtor i Drejtoris€é pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
CAKTOHET mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) té
kétij vendimi.

[

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen gé té
bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me nenin 61 té
Rregullave dhe Udhézuesit Opeativ pér Prokurim Publik Nr. A01, si dhe Manualet pér Pérdorim
té Modulit pér Menaxhim té Kontraté&s.

3. Me hyrjen né fuqi té€ kétij vendimi, shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3012/22, i datés
21.11.2022.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim ¢ njoftohen:
= Menaxheri i projektit,
Mbikégyrési i drejipérdrejté,
Sektori i prokurimit
Drejroria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
Arkivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovag/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Mayor Office

Duke u  bazuar né nenin 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés s&
Kosovés Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikés se Kosovés, 28/2008), nenit 72 te Ligjit
per Zyrtar Publiké Nr. 06/L-114, Gazeta zyrrare e Republikes sé Kosovés Nr. 8/11), nenit
17 té Rregullores (QRK) Nr. 11/2020 pér disiplinen dhe ankesat a zyrtaréve publike, si dhe
nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 te Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM
Pér formimin ¢ komisionit disiplinor pér Stafin shéndetésor

1. Fermohet komisioni disiplinor pér té zhvilluar procedurén disiplinore ndaj stafit
shéndetésor, né kuadér té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale té
Komunés sé Rahovecit, me kété pérbére:

1.1. Etnik Popaj, kryesues,

1.2. Goneta Mustafa, anétar,
1.3. Nijazi Gashi, anétar,

1.4. Adriatik Avdullahu, anétar,
1.5. Sylejman Kadiri, anétar.

2. Komisioni disiplinor do t’i kryejé detyrat dhe pérgjegjésité konform kompetencave té
pércaktuara me dispozitat e neneve 45,48, 50, 51, dhe 72 té Ligjit Nr. 06/L.-114 pér Zyrtarét
Publiké.

3. Mandati i komisionit éshté tre - vjecar.

4. Punét administrativo — juridike pér Komisionin do t’i kryejé Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

U dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,

o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés - Presednik OpStine - Mayor Office

Né bazé t€ nenit |3 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés, Nr.03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés 28/2008) nenit 7 té Ligjit 1€ Punés Nr.03/L-212, té datés 01.12.2010, neni
35 té Ligjit 04/L-32 pér Arsimin Paraunivesitar né Republikén e Kosovés Nr.17/2001, neni 5, shkronja (d)
té Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés, Nr.03/L-068, nenit 18, paragrafi 1 dhe 2, t&
Udhézimit Administrativ, Nr.106, t& datés 17.9.2020 pér vlerésimin e performancés sé drejtorit dhe té
zévendésdrejtorit té institucioneve publike arsimore parauniversitare, nenit 9 t&¢ Udhézimit Administrativ
MASHT, Nr.151/2020, pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe té zévendésdrejtorit pér procedurat dhe
kriteret e zgjedhjes sé drejtorit dhe z€vendésdrejtorit té institucionit publik, edukativo-arsimore dhe
aftésuese parauniversitare né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimin, pérfundimit té
Kontratés dhe emérimit té pérkohshém dhe pas shqyrtimit té Raportit final té datés 30.5.2023, si dhe né
bazé té nenit 74 dhe nenit 92, t€ Statutit t& Komunés sé Rahovecit, me Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari

i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér themelimin e marrédhénies sé punés

1. Masar Gashi nga Sapniqi, i lindur mé 16.2.1968, me Nr.1002811622, i themelohet
marrédhénia e punés né pozitén e Drejtorit t&¢ SHFMU “Sapniqi” né Sapniq, Komuna e
Rahovecit.

2. Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore 4 (katér) vjet, me koeficient 6.2 duke
filluar nga data 2.6.2023.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Zyra e Personelit né
Rahovec .

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim

Duke u bazuar né raportin final dhe rekomandimin e béré nga komisioni pér pérzgjedhjen gjaté
intervistimit t€ kandidatéve t€ cilét kané konkurruar né konkursin e shpallur nga Drejtoria pér Arsim né
Komunén e Rahovecit, me Nr. protok. 04/867 t¢ datés 24.3.2023 pér plotésimin e vendit té liré 1€ punés
Drejtor /esh€é né SHFMU “Sapniqi”, né Sapniq, né Komunén e Rahovecit dhe né bazé t& pikéve té fituara
nga Komisioni intervistues, si dhe pas zbatimit té ploté dhe ligjor t& procedurés sé rekrutimit, éshté
vendosur g€ Masar Gashi nga Sapniqi, i lindur mé 16.2.1968, me Nr.1002811622, i themelohet
marrédhénia e punés né€ pozitén € Drejtorit t&€ SHFMU “Sapniqi” né Sapniq, Komuna e Rahovecit.

Duke u mbéshtetur né rregullativén né fuqi, Kryetari i Komunés, ka vendosur si né dispozitiv té
vendimit.
KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi pala e pakénaqur ka t€ drejté né Ankesé né Komisionin
¢ ankesave pér népunésit ¢ shérbimit publik né afatin prej 30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té kétij
vendimi.

Kopja e Vendimit i dorézohet:
1. Masar Gashit nga Sapniqi , Komuna e Rahovecit,
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NEé bazé té€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés (“Gazeta
syrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008") dhe neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit
té€ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démit té€ shkaktuar né bujqési, sipas kérkesés me Nr.
Prot. 1972, té datés 29.5.2023, né€ kété pérbére:

1.1. Veton Mustafa, kryesues,
1.2. Hasan Vugitémna, anétar,
1.3. Bekim Krasniqi, anétar,

2. Komisioni ka pér detyré g€ té konstatojé dhe 1€ béjé vlerésimin e démit t&é shkaktuar né
bujqgési, duke u bazuar né kérkesén me Nr. Prot. 1972, té datés 29.5.2023.

3. Obligohet komisioni q€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4.  Komisioni do té fillojé€ punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé daté 9.6.2023.

5. Komisioni do té hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe Dre]torme pér
Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o DBPZHR-sé, dhe
o Arkivit.
uBLIKA £

N
. q. \Z‘%Trﬁf M‘{.O\P
et Py /4,'}-,'%
etar i Komuugs l@] aatf
TPt 232
=22 I SIZ
g a;;’ﬁ/ RAHOVEC & -ecg'

L, oswmuc_\-f-b 5
9”5'3, { Fr1150% Sy
7 }\nn 3‘“‘0-}.
YAOS



